馬天小学校
第４学年

R04.8.29

安全に！楽しく！ねばり強く！
２学期をがんばろう！

1学期でこれまでの校舎とお別れをし、プレハブ校舎で新たに2学期を
スタートしました。子どもたちの健康・安全、命を守りながら、夏休みを
過ごさせていただき、担任一同、心より感謝申し上げます。
プレハブ校舎になり、これまでの校舎と違った生活になることはあると

思いますが、学校に元気に登校してきた子どもたちの健康と安全を
第一に考え、学校生活を過ごさせていきたいと思います。コロナ禍で、昨年同様
制限のある行事がでるかもしれませんが、子どもと一緒に遊び、笑い、真剣に考え、脳みそ
をふる回転させ、実りある２学期にしたいと思います。
引き続き、ご支援、ご協力をよろしくお願いします。

９月の予定
h

8月29日（月） ２学期始業式（４校時日課）
９月の学習予定

学習規律週間 国語「詩を読もう」「一つの花」
３０日（火） 教育相談 （４校時日課） 「学校についてしょうかい
３１日（水） 教育相談 （４校時日課） することを考えよう」

社会「地域で受けつがれたもの」
9月 1日（木） 教育相談 （４校時日課） 算数「わり算の筆算（２）」

６日（火） 人権の日 理科「月の位置の変化」
７日（水） お話朝会（生徒指導） 「雨水と地面」

１３日（火） 授業参観(3.4校時） 図工「ほってすって見つけて」
3校時（睡眠についての講話） 音楽「ひょうしとせんりつ」

１４日（水） 学年朝会 体育「多様な動きをつくる運動」
１５日（木） 職員研修のため５校時 「小型ハードル走」
１９日（月） 敬老の日（祝日） 外国語活動「Do you have a pen?」
２３日（金） 秋分の日（祝日） ～おすすめの文房具セットをつくろう～
２８日（水） 児童朝会（図書委員会） 総合「沖縄のみりょく さい発見！」

職員研修のため４校時

８・９月のそろえる馬天⑩ お願い

誰にでも、ていねいな言葉づかい
「健康観察シート」の記録を必ずお願い

をする。（「～さん」「～です」
します。記録内容は下記の通り。

「～ます」をつかう。） １ 本人の検温記録
２ 〃 風邪症状の有無・内容
３ 家族の風邪症状の有無・内容

※記録がない場合
登校後、すぐに
保護者に電話確認します。
確認後、児童は教室に入室
することができます。

◎お忙しい中、夏休みの宿題・課題の声掛けや

ご支援、本当にありがとうございました。２学

期も引き続き、よろしくお願いします。

◎コンクールに応募する作品は、出品料と併せ

て９月１日（木）までに持たせて下さい。